
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 22ο πρακτικό συνεδρίασης  της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, της 21ης Δεκεμβρίου 
2023. 
 
Αριθ. απόφασης  38   Περίληψη          

Διόρθωση της αριθμ.34/2023 προγενέστερης απόφασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής, σχετικά με « Έγκριση παραχώρησης τμημάτων 
κοινόχρηστου χώρου στην Πλατεία Δημοκρατίας, στο Επιμελητήριο 
Ξάνθης για την διοργάνωση φεστιβάλ Χριστουγέννων – Πρωτοχρονιάς.» 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 21 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20:45, 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.34535/21-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των ζητημάτων στα 
παρακάτω θέματα τής ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο  (9) μελών βρέθηκαν παρόντα  (6) μέλη δηλαδή :  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:          ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Δήμαρχος )                   1. Ελευθεριάδης Απόστολος 
2. Ασκαρίδης Ηλίας                                               2. Γουναρίδης Στυλιανός 
3. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ                            3. Ηλίαδης Θωμάς   
4. Μπεκήρ Ογλόυ Σουά                                        4. Τόπ  Σινάν 
5. Τσακιρίδης Αφεντούλης       
6. Φανουράκης Εμμανουήλ                                                

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο Δημοτικός Σύμβουλος Ελευθεριάδης Απόστολος ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για την 
απουσία του και στην θέση του κλήθηκε ο αναπληρωτής του Μπεκήρ Ογλόυ Σουά. 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, 
λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των ζητημάτων στο παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης, 
ζήτησε από τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να αποφανθεί για το κατεπείγον των παρακάτω θεμάτων 
τής ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ : Διόρθωση της αριθμ.34/2023 προγενέστερης απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, σχετικά 

με « Έγκριση παραχώρησης τμημάτων κοινόχρηστου χώρου στην Πλατεία Δημοκρατίας, στο 
Επιμελητήριο Ξάνθης για την διοργάνωση φεστιβάλ Χριστουγέννων – Πρωτοχρονιάς.» 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 
και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Διόρθωση της αριθμ. 34/2023 προγενέστερης απόφασης της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, σχετικά με «Έγκριση παραχώρησης τμημάτων κοινόχρηστου χώρου στην Πλατεία 
Δημοκρατίας, στο Επιμελητήριο Ξάνθης για την διοργάνωση φεστιβάλ Χριστουγέννων – Πρωτοχρονιάς.»», 
λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών, ο οποίος ανέφερε: «πάμε στο 1 και μοναδικό θέμα τής ημερήσιας διάταξης, είναι η διόρθωση στην 
34 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, ως προς το τοπογραφικό σκαρίφημα, μετά τις παρατηρήσεις που 
έκανε η αρμόδια επιτροπή παιγνίων τής Τεχνικής Υπηρεσίας, διορθώθηκε το σκαρίφημα από τους 
ενδιαφερόμενους, το Επιμελητήριο και τον φορέα, ο οποίος έχει παραχωρήσει το παιχνίδι. Αφού 
τοποθετήθηκε, μετά διορθώνουν το σκαρίφημα, ως προς την τοποθέτηση και από εκεί και πέρα, ισχύουν όλα 
αυτά που είχαμε πει στην προηγούμενη απόφαση και βέβαια με τις αρμόδιες πιστοποιήσεις και άδειες που θα 
βγουν από την υπηρεσία .…….. και προσωρινά, όπως εμφανίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, για προσωρινή  
κατάργηση της γραμμής τυφλών, όπως αποτυπώνεται στο προσωρινό διάγραμμα, για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των πολιτών και των παιδιών της πόλης της Ξάνθης, για αυτό το δεκαήμερο.»     

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της  Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/


                             Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 Έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται σ’ αυτήν,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη διόρθωση της αριθμ.34/2023 προγενέστερη απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, σχετικά με 
«Έγκριση παραχώρησης τμημάτων κοινόχρηστου χώρου στην Πλατεία Δημοκρατίας, στο Επιμελητήριο 
Ξάνθης για την διοργάνωση φεστιβάλ Χριστουγέννων – Πρωτοχρονιάς» και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό 
μέρος της, διορθώνει  το τοπογραφικό σκαρίφημα, ως προς την τοποθέτηση του παιχνιδιού και καταργεί 
προσωρινά τη γραμμή τυφλών, στις θέσεις που αναγράφονται στο συγκεκριμένο σχετικό τοπογραφικό 
σκαρίφημα, για το χρονικό διάστημα των εκδηλώσεων . 

Κατά τα λοιπά η αριθμ.34/2023 προγενέστερη απόφαση της ισχύει ως έχει, η οποία μετά και την ανωτέρω 
διόρθωση, έχει ως εξής: 
Α)  Την παραχώρηση τμημάτων  κοινοχρήστου χώρου στην Πλατεία Δημοκρατίας όπως σημειώνεται στο 

σχετικό τοπογραφικό σκαρίφημα, στο Επιμελητήριο Ξάνθης προκειμένου να διοργανώσει στην πόλη μας 
εορταστικό φεστιβάλ για την περίοδο των εορτών Χριστουγέννων και Πρωτοχρονιάς, από τις 18 
Δεκεμβρίου έως τις 7 Ιανουαρίου 2024.  

Β)  Εγκρίνει την εγκατάσταση και λειτουργεία προσωρινών λυόμενων κατασκευών και υπαίθριων 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων για το χρονικό διάστημα των εκδηλώσεων. 

Γ)  Την προσωρινή κατάργηση της γραμμή τυφλών, στις θέσεις που αναγράφονται στο συγκεκριμένο σχετικό 
τοπογραφικό σκαρίφημα, για το χρονικό διάστημα των εκδηλώσεων 
Επισημαίνεται ότι το Επιμελητήριο Ξάνθης αιτείται την παροχή ηλεκτρικού ρεύματος. 
Διευκρινίζεται ότι το Επιμελητήριο Ξάνθης, είναι υποχρεωμένο να προχωρήσει στην έκδοση και έγκριση 

αδειών από τις αρμόδιες υπηρεσίες, όπου αυτές απαιτούνται.  
………………………………………………………………………………………………………………….. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.   

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
        Ο Πρόεδρος                  Τα Μέλη  
Εμμανουήλ Τσέπελης                 (Ακολουθούν υπογραφές μελών)   
      (Υπογραφή)                       

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 22-12-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου 


		2023-12-22T09:52:13+0200




